
 
Japan Airlines Co.,Ltd. 
NRE Tennozu Bldg. 19F 
4-11, Higashi-shinagawa 2 chome 
Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637 
Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859      

JALCARGO-INFO-22-007 

2023 年 4 月 24 日 

お客さま各位 

日本航空株式会社 

日本地区貨物販売支店 

 

【依頼】J SOLUTIONS PHARMA PLUS の取扱いについて 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JAL CARGO に格段のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、J SOLUTIONS PHARMA PLUS ご利用に際して、お客さまとの確実な連絡体制を構築する為、航

空運送状へ 24 時間緊急連絡先のご記入をお願いしたく、下記にご案内いたします。 

また、2012年の IATA Perishable Control Manual Chapter 17の改訂により義務付けられておりました、

時間・温度の管理が必要な貨物として予約された医薬品貨物に対する IATA Time and Temperature 

Sensitive Label の貼付につきましても、改めてお願い申し上げます。 

JALCARGO では、IATA/CEIV Pharma 認証取得による徹底した品質管理を行い、国際的要件を満た

す安全・確実・高品質な医薬品輸送サービスをご提供してまいります。 

敬具 

 

記 

 

(1) 対象貨物 

J SOLUTIONS PHARMA PLUS (スペシャルコード：JPP) としてご予約をいただく貨物 

※完成薬、試薬、試験薬、検体、ワクチンなどの医薬品またはその原料で、弊社販売部門と事前に

輸送条件を調整させていただいた貨物 

 

(2) 適用開始日     

2023 年５月１日搬入分より 

 

(3) 24 時間緊急連絡先記入について 

航空運送状の Handling information 欄へ、24 時間対応可能な緊急連絡先をご記入ください。 

 

(4) IATA Time and Temperature Sensitive Label について 

・ ラベル下半分に、指示温度(摂氏。華氏との併記も可)の範囲をご記入ください。 

(例：+2℃～+8℃) 

・ 航空運送状の Handling information 欄へラベルと同様の温度範囲を必ずご記入ください。万が

一、指示温度がラベルと運送状で異なる場合、運送状に記載された指示温度に従った取扱い

となります。 

・ 弊社ではラベルの貼付作業ならびに当該ラベルの販売は行っておりませんのでご了承くださ

い。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当または予約案内までお問合せください。 

 

以上 


